
1 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.08.2024 № 669 
 

г. Азов 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 30.01.2024 № 61 

 
 

В соответствии с разделами 4, 5 приложения к постановлению 

Администрации города Азова от 15.08.2018 № 1805 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по разработке, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Азова», 

Администрация города Азова  п о с т а н о в л я е т: 

 
 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 30.01.2024 № 61 «Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы города Азова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове» за 2023 год» 

изменения, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам промышленности, экономики и 

инвестициям Скрябину Е.Ю.  

 

 

И.о. главы Администрации 

        города Азова                                                                   Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

                       
 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 20.08.2024 № 669 

 

 

 

Изменения, 

вносимые  в приложение к постановлению Администрации  города Азова от 

30.01.2024 № 61 «Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы города Азова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства и защита прав потребителей 

в городе Азове» за 2023 год» 

 

1. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной 

программы, подпрограмм муниципальной программы  за 2023 год 

 

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной 

программы в 2023 году предусмотрено семь показателей, фактические 

показания по которым соответствуют плановым.  

 

Показатель 1. «Среднесписочная численность работников малых и средних 

предприятий (включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых 

граждан)» - плановое значение - 14,5 тыс. человек, фактическое значение - 14,5 

тыс. человек. Показатель  выполнен. 

Показатель 2. «Доля потребительских споров, урегулированных в 

досудебном порядке от общего количества поступивших обращений» -  

плановое значение 33,0%, фактическое значение – 33,0%. Показатель выполнен. 

Показатель 1.1. «Доля среднесписочной численности работников (без 

внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной 

численности (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций» - 

плановое значение 25,8%, фактическое значение - 29,4%. Показатель 

перевыполнен. 

Показатель 1.2. «Темп роста оборота малых и средних предприятий города 

Азова» - плановое значение 106,5%, фактическое значение - 106,5%. Показатель 

выполнен. 

Показатель 1.3. «Количество субъектов малого (включая индивидуальных 

предпринимателей) и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс.  

населения города Азова» - плановое значение - 435,8 единиц, фактическое 

значение -  447,6 единиц. Показатель  перевыполнен. 

Показатель 2.1. Количество рассмотренных обращений 

(консультирование) граждан» - плановое значение -100 единиц, фактическое 

значение - 100 единиц. Показатель выполнен. 



3 

 

Показатель 2.2 «Количество материалов размещенных органами местного 

самоуправления в средствах массовой информации (печатных, радио-, видео-, 

интернет), касающихся вопросов защиты прав потребителей» - плановое 

значение - 11 единиц, фактическое значение - 11 единиц. Показатель выполнен. 

Сведения о достижении значений показателей муниципальной 

программы, подпрограмм муниципальной программы  приведены в 

приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы». 

 

2. Приложение № 3 к отчету о реализации муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:



7 

 

 

 «Приложение  № 3  

к отчету о реализации  

муниципальной программы 

 

Сведения 

о достижении значений показателей муниципальной программы,  

подпрограмм муниципальной программы за 2023 год 

 

№ 

п/п 

Показатель 

 (индикатор) 

 (наименование) 

Единица 

измерения 

Наименование 

отраслевого 

(функционального) 

органа 

администрации 

города Азова или 

администрации 

города Азова 

Значения показателей 

(индикаторов) 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Обоснование 

отклонений 

значения 

показателя 

(индикатора) на 

конец отчетного 

периода                    

(при наличии) 2022 

год 

2023 год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа города Азова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав 

потребителей  в городе Азове» 

1. Показатель 1.Среднесписочная 

численность работников, занятых в 

сфере малого и среднего 

предпринимательства, включая 

индивидуальных предпринимателей 

тыс. 

человек 
Отдел 

потребительского 

рынка и поддержки 

предпринимательс

тва администрации 

города Азова 

14,0 14,5 14,5 

 

- 

2. Показатель 2. Доля потребительских 

споров, урегулированных в досудебном 

порядке от общего количества 

поступивших обращений      

% 30,0 33,0 

 

 

33,0 

 

 

- 



8 

 

Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» 

1.1.  Доля среднесписочной численности 

работников (без внешних 

совместителей) малых и средних 

предприятий в среднесписочной 

численности (без внешних 

совместителей) всех предприятий и 

организаций 

процентов Отдел 

потребительского 

рынка и поддержки 

предпринимательс

тва администрации 

города Азова  

29,2 25,8 29,4 

 

 

 

Показатель 

перевыполнен 

1.2.  Темп роста оборота малых и средних 

предприятий города 

процентов 
127,2 106,5 106,5 

- 

 

1.3. Показатель 1.3. Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства (включая 

индивидуальных предпринимателей) в 

расчете на 10 тыс. человек населения 

города Азова 

процентов 

431,7 435,8 447,6 

 

 

Показатель  

перевыполнен 

Подпрограмма 2 «Защита прав потребителей» 

2.1.  Количество рассмотренных 

обращений (консультирование) 

граждан 

единиц Отдел 

потребительского 

рынка и поддержки 

предпринимательс

тва администрации 

города Азова 

120 120 120 

 

- 

2.2. Размещение  в средствах массовой 

информации материалов (печатных, 

радио-, видео-, интернет), касающихся 

вопросов защиты прав потребителей 

единиц 

11 11 11 

 

 

-  

 

        

 

       Управляющий 

 делами администрации                                                                                                             И.Н. Дзюба 


